1

2019年 11月12日

各 位

会 社 名 株式会社NFCホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 山岸 英樹

（コード番号：7169 東証JASDAQ）

問 合 わ せ 先 管 理 本部長    牧瀬  正典

 （TEL.03-6233-0352）

2020年３月期 第２四半期 連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2019年５月16日に公表した2020年３月期第２四半期の連結業績予想と本日公表の実績に差異が生じました

ので、お知らせいたします。

記

１．2020年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異

（2019年４月１日～2019年９月30日）

売上高 営業利益

親会社の所有者

に帰属する

四半期純利益

１株当たり連結

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ)

(2019 年５月16日発表)
11,400 1,680 1,160 64.13

今回発表実績(Ｂ) 13,660 1,707 1,007 55.81

増減額(Ｂ－Ａ) 2,260 27 △153

増減率(％) 19.8  1.6 △13.2

(参考)前期第２四半期実績

(2019 年３月期第２四半期)
13,511 1,860 1,225 67.56

２．差異が生じた理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきまして、企業経営者向けの生命保険の販売停止や、金利の更なる低

下により、外貨建て保険が一部の保険会社で販売停止になるなど、保険契約の新規契約に影響が出る可能性が

あったため、保守的に売上を予測しておりましたが、ITセグメントが好調に推移したことなどにより予想を上

回る結果となりました。

なお、2020年３月期通期業績予想につきましては、今後の業績動向を踏まえ、見直しが生じた場合は速やか

に開示いたします。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性が

あります。

以 上